Информация по результатам  проверки  целевого и эффективного расходования  бюджетных средств на строительство водопровода по ул. Пушкина, Рябиновой, Ахматовой, Маяковского. Соблюдение норм Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 г. Красноуфимским МКУ «Служба единого заказчика».

       На заседании  постоянной  депутатской  комиссии по  муниципальной собственности  24 июня 2013 года одним из вопросов был  рассмотрен отчет ревизионной комиссии городского округа по результатам  проверки  по теме: «Целевое и эффективное расходование  бюджетных средств на строительство водопровода по ул. Пушкина, Рябиновой, Ахматовой, Маяковского. Соблюдение норм Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 г. Красноуфимским МКУ «Служба единого заказчика».
     Объем проверенных бюджетных средств   составил  2 288,5 тыс. руб.    В ходе контрольного мероприятия  произведена  встречная проверка подрядчика, выполнявшего данный вид работ.  Ревизионная  комиссия  выезжала на фактические осмотры объемов работ,    на соответствие муниципальным контрактам,  проектно-сметной документации.
      По результатам проверки установлено: 
1. В  нарушение Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина Российской Федерации от 24.08.2007 № 74н в 2008 году произведены расходы в сумме 200,0 тыс. руб. за инженерные  изыскания, проектно-сметную документацию и государственную экспертизу проектно-сметной документации по  ст. 310 КОСГУ «Увеличение стоимости основных средств»   вместо  ст. 226 КОСГУ «Прочие работы, услуги».
         2. В нарушение части 1 статьи 53  Градостроительного кодекса  отсутствует подтверждающий   факт,   осуществления  строительного контроля  (отсутсвие журнала учета  строительных  работ).
  3. Выявлено частичное несоответствие выполненных работ проектно-сметной, исполнительной  документации и акту приемки законченного строительства объекта.  В нарушение пп.4 п.6 ст.55  Градостроительного кодекса  был введен объект в эксплуатацию.

        4. Средства местного бюджета, выделенные на строительство водопровода по ул. Пушкина Рябиновой, Ахматовой,  Маяковского в сумме 2 288 500 руб.,  израсходованы по целевому назначению.

      В администрации городского округа акт по результатам контрольного мероприятия  рассмотрен на комиссии по устойчивости и эффективному функционированию муниципального сектора экономики 07 июня  (протокол №10 от 07.06.2013г).  Выработано предложение.

     МКУ «СЕЗ» представлен отчет в Ревизионную комиссию  по мерам реагировании   от   22.05.2013г.    №1-289.

Депутатская   комиссия приняла решение:  информацию  принять к сведению.

